
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 211 Sábado 2 de septiembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 62133

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
50

14
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

50140 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
de Salamanca. Objeto: Servicio de soporte telefónico y mantenimiento
de  equipos  de  microinformática  de  la  Universidad  de  Salamanca.
Expediente:  SE  09/17.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Rectorado de la Universidad de Salamanca.
b) Dependencia que tramita el  expediente:  Rectorado de la Universidad de

Salamanca.
c) Número de expediente: SE 09/17.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de soporte telefónico y mantenimiento de equipos de

microinformática de la Universidad de Salamanca.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50312000 (Mantenimiento y reparación

de equipo informático).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 17 de mayo de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 937.190,08 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 702.892,56 euros. Importe total:
850.500,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 13 de julio de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 4 de agosto de 2017.
c) Contratista: INSTRUMENTACIÓN Y COMPONENTES S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 617.400,00 euros. Importe

total: 747.054,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Es el licitador que aporta la oferta más

ventajosa económicamente y haber obtenido la mayor puntuación una vez
valorados  lo  criterios  subjetivos  y  objetivos  aprobados  para  dicha
contratación.

Salamanca, 30 de agosto de 2017.- El Rector de la Universidad de Salamanca.
ID: A170062175-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-09-01T17:38:59+0200




